



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,96

MEDIANA
R\$ 5,99

MENOR
R\$ 5,90

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra
621187 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90029/2024	00020	Pregão	621187	PANO LIMPEZA		UNIDADE	1.000	R\$5,90	KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380217 - ESP-PENIT. VALDIC JUNIO A. PRIMO - AVANHANDAV	07/11/2024
90000/2025	00021	Pregão	621187	PANO LIMPEZA		PACOTE 300,00 UN	200	R\$5,99	STORTE E FONTES LTDA	ASSOCIAÇÃO C.E.E.REGINA S.CAMPOS/N.ROSALANDIA	928865 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.REGINA S.CAMPOS/N.ROSALANDIA	22/01/2025
90024/2024	00023	Dispensa de Licitação	621187	PANO LIMPEZA		UNIDADE	10	R\$6	G M DE SOUZA SOLUCOES	COMANDO DA MARINHA	784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES	16/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 10,51

MEDIANA

R\$ 4,46

MENOR

R\$ 3,90

FILTROS APLICADOS

Descrição

ESPONJA LIMPEZA\, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO\, FORMATO:RETANGULAR\, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO\, COMPRIMENTO MÍNIMO:90 MM\, LARGURA MÍNIMA:40 MM\, PESO LÍQUIDO MÍNIMO:42G / 8UN

UF Ano da Compra

9 of 27 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00086/2023	00015	Pregão	252531	ESPONJA LIMPEZA		UNIDADE	78.000	R\$3,90	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS	29/07/2024
90015/2024	00008	Pregão	252531	ESPONJA LIMPEZA		EMBALAGEM 8,00 UN	12	R\$4,46	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP	102116 - ESP-FACULDADE DE MEDICINA RIBERÃO PRETO - USP	10/10/2024
90019/2024	00067	Pregão	252531	ESPONJA LIMPEZA		PACOTE 4,00 UN	1.373	R\$23,17	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	07/08/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 35,33

MEDIANA

R\$ 39,49

MENOR

R\$ 26,50

FILTROS APLICADOS

Descrição

PÁ COLETORA LIXO\, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO\, MATERIAL CABO:MADEIRA\, COMPRIMENTO CABO:100 CM\, COMPRIMENTO:25 CM\, LARGURA:24 CM\, ALTURA:8 CM\, APLICAÇÃO:LIMPEZA

UF

Ano da Compra

RS, SC, PR, MS, SP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90011/2024	00086	Pregão	477057	PÁ COLETORA LIXO		UNIDADE	70	R\$26,50	DAVINIO ADAO PIN ATACADO LTDA	PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO OESTE - PR	987851 - PREF.MUN. DE SANTA IZABEL DO OESTE - PR	16/09/2024
90019/2024	00064	Pregão	477057	PÁ COLETORA LIXO		UNIDADE	8	R\$39,49	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR	985487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPA - PR	20/05/2024
90002/2024	00001	Dispensa de Licitação	477057	PÁ COLETORA LIXO		UNIDADE	1	R\$40	EMPORIUM FOR HOME LTDA	CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 5ª REGIAO	930958 - CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 5ª REGIAO	16/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 36,53

MEDIANA

R\$ 41,10

MENOR

R\$ 26,50

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra

627701

2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2025	00034	Pregão	627701	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	50	R\$26,50	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.NORTE GOIANO DE ARAGUAÍN	928820 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.NORTE GOIANO DE ARAGUAÍN	04/06/2025
90002/2025	00031	Pregão	627701	SACO PLÁSTICO LIXO		PACOTE 100,00 UN	44	R\$41,10	MGN COMERCIO & SERVICOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.R.E.INDÍGENA DE ARAGUAÍNA	929371 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.R.E.INDÍGENA DE ARAGUAÍNA	06/06/2025
90179/2025	00007	Dispensa de Licitação	627701	SACO PLÁSTICO LIXO		EMBALAGEM 100,00 UN	10	R\$42	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL.RADIO-TV EDU	121101 - ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	26/05/2025

Relatório de Pesquisa de Preços

Preço Mínimo

R\$ 20,39

Preço Mediana

R\$ 21,60

Preço Médio

R\$ 26,58

Preço Máximo

R\$ 37,74

5 resultados por página Pesquisar

Objeto	Un Medida	Un Fornecimento	Capacidade Fornecimento	Qte	Preço Unitário	Desconto (%)	Fornecedor	Marca	UG	Nome UG
Desinfetante - Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Características Adicionais: Com Aroma, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%	-_null	LITRO_L	0,00	300,00	R\$ 20,39	0,00%	53.051.768 ERIONALDO MOREIRA DA SILVA	SC JOHNSON	180103	ESP-DEPTO.POL. DEINTER-6 S
Desinfetante - Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Características Adicionais: Com Aroma, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%	-_null	LITRO_L	0,00	36,00	R\$ 21,60	0,00%	CICERO LOPES DA SILVA MIUDEZAS	lysoform	102168	ESP-ESCOLA CIÊNCIAS E
Desinfetante - Composição: À Base De Quaternário De Amônio, Características Adicionais: Com Aroma, Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos, Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%	-_L	null_GL	5,00	40,00	R\$ 37,74	0,00%	PAULISTA IND E COM LTDA	Galão 5,00 L	928601	ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.G.T. PARAISO

Relatório de Pesquisa de Preços

Preço Mínimo

R\$ 40,00

Preço Mediana

R\$ 40,00

Preço Médio

R\$ 40,33

Preço Máximo

R\$ 41,00

5 resultados por página Pesquisar

Objeto	Un Medida	Un Fornecimento	Capacidade Fornecimento	Qte	Preço Unitário	Desconto (%)	Fornecedor	Marca	UG	Nome
Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Aço Galvanizado, Comprimento Suporte: 45, Cor: Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas: 2	-_null	UNIDADE_UN	0,00	220,00	R\$ 41,00	0,00%	GOLD PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA		120645	GRUPA DE APC GALEÃO
Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Aço Galvanizado, Comprimento Suporte: 45, Cor: Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas: 2	-_null	UNIDADE_UN	0,00	100,00	R\$ 40,00	0,00%	ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	UNID	152005	MEC-IN INST.NA EDUCA DE SURDO
Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Aço Galvanizado, Comprimento Suporte: 45, Cor: Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas: 2	-_null	UNIDADE_UN	0,00	20,00	R\$ 40,00	0,00%	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RODOFORT	926347	CONSE REGION ENFER - TO

Relatório de Pesquisa de Preços

Preço Mínimo

R\$ 12,40

Preço Mediana

R\$ 14,00

Preço Médio

R\$ 13,47

Preço Máximo

R\$ 14,00

5 resultados por página Pesquisar

Objeto	Un Medida	Un Fornecimento	Capacidade Fornecimento	Qte	Preço Unitário	Desconto (%)	Fornecedor	Marca	UG	Nome U
Vassoura - Material Cerdas: Crina, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40, Comprimento Cerdas: Mínimo 5, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	-_null	UNIDADE_UN	0,00	600,00	R\$ 12,40	0,00%	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	RODOBEM	154051	UNIVERS FEDERAL VICOSA
Vassoura - Material Cerdas: Crina, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40, Comprimento Cerdas: Mínimo 5, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	-_null	UNIDADE_UN	0,00	450,00	R\$ 14,00	0,00%	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	madeira	160292	COLEGIO DO RIO D JANEIRO,
Vassoura - Material Cerdas: Crina, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40, Comprimento Cerdas: Mínimo 5, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	-_null	UNIDADE_UN	0,00	3,00	R\$ 14,00	0,00%	F. A. DE OLIVEIRA - MERCEARIA	LOREZON	928887	ASSOCIA A.C.E.DUI SOUSA/A



MÉDIA
R\$ 2,09

MEDIANA
R\$ 2,40

MENOR
R\$ 2

FILTROS APLICADOS

Descrição UF Ano da Compra
ESPONJA LIMPEZA\, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS\, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE\, FORMATO:RETANGULAR RS, SC, PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00020	Pregão	481020	ESPONJA LIMPEZA		UNIDADE	2.625	R\$2	TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC	988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC	25/04/2024
90038/2024	00028	Pregão	481020	ESPONJA LIMPEZA		PACOTE 3,00 UN	1.050	R\$2,08	DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA	PREFEITURA DE SAO JORGE D	926478 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D	24/10/2024
90002/2024	00019	Dispensa de Licitação	481020	ESPONJA LIMPEZA		UNIDADE	100	R\$2,20	EMPORIUM FOR HOME LTDA	CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 5ª REGIAO	930958 - CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 5ª REGIAO	16/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 5,99

MEDIANA

R\$ 5,99

MENOR

R\$ 5,99

FILTROS APLICADOS

Descrição

SABÃO PÓ\, ASPECTO FÍSICO:PÓ\, COMPOSIÇÃO:ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS\, ÁLCALIS\, SULFATO\, CARBONA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AMARELO\, UTILIZADO EM LIMPEZA EM GERAL

UF Ano da Compra

RS, SC, PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00151	Pregão	600612	SABÃO PÓ		CAIXA 1,00 KG	84	R\$5,99	DALO EMPREENDIMENTOS LTDA	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ	158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	17/10/2024
90026/2024	00054	Pregão	600612	SABÃO PÓ		CAIXA 1,00 KG	20	R\$5,99	PAZ COMERCIO E SERVICO LTDA	EPR-CONSÓRCIO INTERM.S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO	929576 - EPR-CONSÓRCIO INTERM.S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO	23/01/2025
90072/2024	00029	Dispensa de Licitação	600612	SABÃO PÓ		CAIXA 1,00 KG	200	R\$6	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PREFEITURA DE DE CALIFORNIA - PR	987467 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA - PR	07/11/2024

Relatório de Pesquisa de Preços

Preço Mínimo

R\$ 17,00

Preço Mediana

R\$ 17,10

Preço Médio

R\$ 18,36

Preço Máximo

R\$ 20,99

5 resultados por página					Pesquisar					
Objeto	Un Medida	Un Fornecimento	Capacidade Fornecimento	Qte	Preço Unitário	Desconto (%)	Fornecedor	Marca	UG	Nome U
Sabão Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Glicerina	- _UN	EMBALAGEM_EMB	5,00	5,00	R\$ 17,10	0,00%	MALU MAURICIO	SUPREMA	930647	CAMARA MUNICIPAL TIJUCAS
Sabão Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Glicerina	- _KG	BARRA_BR	1,00	20,00	R\$ 20,99	0,00%	JOAO DOMINGOS SUTIL	BARRA	987723	PREFEIT MUNICIPAL NOVA FÁ PR
Sabão Barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo, Tipo: Glicerina, Características Adicionais: Sem Perfume	- _G	BARRA_BR	200,00	60,00	R\$ 17,00	0,00%	TERRA INFORMATICA E DISTRIBUICAO LTDA	YPE	928808	ETO-ASSOCIA DE A.C.E.M.(A.A.PAZ/
Mostrando de 1 até 3 de 3 registros									Anterior 1 Próximo	



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 146,61

MEDIANA

R\$ 130,00

MENOR

R\$ 111,83

FILTROS APLICADOS

Descrição

DESENGRAXANTE\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, COMPOSIÇÃO:ÁCIDO: SULFÔNICO\, FLUORÍDRICO\, MURIÁTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLÚVEL EM ÁGUA\, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL

UF Ano da Compra
RS, MG, RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90089/2024	00039	Pregão	388864	DESENGRAXANTE		UNIDADE	5	R\$111,83	LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA	130058 - LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA	17/07/2024
90029/2025	00031	Pregão	388864	DESENGRAXANTE		LITRO	5	R\$130	GRAO SUL COMERCIO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	27/05/2025
90085/2024	00002	Pregão	388864	DESENGRAXANTE		BOMBONA 20,00 L	53	R\$198	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	21/08/2024



MÉDIA
R\$ 10,15

MEDIANA
R\$ 10,15

MENOR
R\$ 10

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Nome do Material (PDM) Ano da Compra Período da Compra
LITRO **ÁLCOOL ETÍLICO** **2024, 2025** **Comprado Últimos 90 dias**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90043/2024	00002	Pregão	432596	ÁLCOOL ETÍLICO		LITRO	1.092	R\$10	HALOGENN QUIMICA CIENTIFICA COMERCIO LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155911 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE	10/01/2025
90038/2024	00003	Pregão	475722	ÁLCOOL ETÍLICO		LITRO	34.900	R\$10,15	CASA SANTA COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA	980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA	14/01/2025
90013/2024	00013	Pregão	269943	ÁLCOOL ETÍLICO		LITRO	3.640	R\$10,29	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	COMANDO DO EXERCITO	160166 - HOSPITAL GERAL DE BELEM	03/02/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 6,04

MEDIANA

R\$ 4,20

MENOR

R\$ 3,99

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço UF Ano da Compra
420506 SC 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90014/2024	00074	Pregão	420506	FLANELA		UNIDADE	250	R\$3,99	DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 14ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE	23/10/2024
90035/2025	00037	Pregão	420506	FLANELA		UNIDADE	40	R\$4,20	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM - SC	985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM - SC	12/05/2025
90014/2024	00075	Pregão	420506	FLANELA		UNIDADE	250	R\$9,94	DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 14ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE	23/10/2024

Relatório de Pesquisa de Preços

Preço Mínimo

R\$ 16,36

Preço Mediana

R\$ 23,00

Preço Médio

R\$ 21,86

Preço Máximo

R\$ 26,22

5

▼

resultados por página

Pesquisar

Objeto	Un Medida	Un Fornecimento	Capacidade Fornecimento	Qte	Preço Unitário	Desconto (%)	Fornecedor	Marca	UG	Nome UG
Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Densidade: De 1,20 A 1, Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,, Tipo: Limão	-_L	FRASCO_FR	1,00	8,00	R\$ 16,36	0,00%	EMC DO CARMO COMERCIO E SERVICO LTDA	marca referencia DESTAC	711000	GABINETE C COMANDAN MARINHA

Objeto	Un Medida	Un Fornecimento	Capacidade Fornecimento	Qte	Preço Unitário	Desconto (%)	Fornecedor	Marca	UG	Nome UG
Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Densidade: De 1,20 A 1, Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,, Tipo: Limão	-_UN	CAIXA_CX	12,00	1.650,00	R\$ 23,00	0,00%	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATILA	983847	PREFEITUR DE SALINAS MARGARID/
Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Densidade: De 1,20 A 1, Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,, Tipo: Limão	-_L	CAIXA_CX	12,00	10,00	R\$ 26,22	0,00%	51.038.911 GUILHERME DA SILVA	suprema	090131	ESP- DEPTO.REG - DRS-VII CAMPINAS



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 5,33

MEDIANA

R\$ 5,20

MENOR

R\$ 5,20

FILTROS APLICADOS

Descrição UF Ano da Compra
LIMPA-VIDRO\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA RS, SC 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00009/2023	00289	Pregão	601034	LIMPA-VIDRO		FRASCO 500,00 ML	300	R\$5,20	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160514 - COUDELARIA DE RINCAO/RS	17/09/2024
00009/2023	00094	Pregão	601034	LIMPA-VIDRO		FRASCO 500,00 ML	300	R\$5,20	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160514 - COUDELARIA DE RINCAO/RS	17/09/2024
90025/2024	00012	Dispensa de Licitação	601034	LIMPA-VIDRO		FRASCO 500,00 ML	15	R\$5,60	DG DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DA MARINHA	785342 - DEL CAP PORTOS EM SAO FRANCISCO DO SUL	02/04/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 15,74

MEDIANA

R\$ 16,80

MENOR

R\$ 12,12

FILTROS APLICADOS

Descrição

LUVA BORRACHA\, MATERIAL:LÁTEX NATURAL\, TAMANHO:SOB MEDIDA\, COR:AMARELA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AVELUDADA INTERNAMENTE\, ANTIDERRAPANTE E BORDAS AJ

UF

Ano da Compra

RS, SC, PR, MS, SP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90012/2024	00001	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		CAIXA 100,00 UN	50	R\$12,12	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160450 - 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	26/11/2024
90026/2024	00006	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		PAR	24	R\$16,80	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	925054 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/SP	22/08/2024
90005/2024	00046	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		CAIXA 100,00 UN	40	R\$18,30	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA	PREFEITURA DE SULINA - PT	988477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA - PR	28/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 28,93

MEDIANA

R\$ 34,90

MENOR

R\$ 17

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

AROMATIZANTE AMBIENTAL\, AROMA:LAVANDA\, APLICAÇÃO:GERAL\, APRESENTAÇÃO:AEROSOL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00032	Pregão	283789	AROMATIZANTE AMBIENTAL		UNIDADE	100	R\$17	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	928816 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	30/01/2025
90022/2024	00137	Pregão	283789	AROMATIZANTE AMBIENTAL		UNIDADE	1	R\$34,90	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-DF	926781 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-DF	03/10/2024
90022/2024	00138	Pregão	283789	AROMATIZANTE AMBIENTAL		UNIDADE	1	R\$34,90	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-DF	926781 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-DF	03/10/2024